PAGE
3

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

__26 сентября  2011 года__                                                                       № _867-пр___
г. Ставрополь

	Об организации работы стажировочной площадки в рамках реализации в 2011-2013 годах мероприятий Федеральной целевой программы развития образования по направлению «Достижение во всех субъектах Российской Федерации стратегических ориентиров национальной образовательной инициативы «Наша новая школа»

	В соответствии с приказом Министерства образования и науки Россий​ской Федерации от 4 августа 2011 года № 2184 «Об утверждении перечня субъектов Российской Федерации - победителей конкурсного отбора регио​нальных программ развития образования в целях предоставления бюджетам субъектов Российской Федерации субсидий на поддержку реализации в  2011-2013 годах мероприятий Федеральной целевой программы развития образо​вания на 2011-2015 годы по направлениям «Достижение во всех субъектах Российской Федера​ции стратегических ориентиров национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» и «Распространение на всей территории Российской Федерации современных моделей успешной социализации детей»  Ставро​польский край вошел в число субъектов Российской Федерации - победите​лей конкурсного отбора региональных программ.

С целью реализации конкурсной программы мероприятий  «Модернизация муниципальных систем дошкольного образования» и  «Распространение на все территории Российской Федерации модели образовательных систем, обеспечивающих современное качество общего образования» направления «Достижение во всех субъектах Российской Федера​ции стратегических ориентиров национальной образовательной инициативы «Наша новая школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

	          1. Утвердить ГБОУ ДПО «Ставропольский краевой институт развития образования, повышения квалификации и переподготовки работников обра​зования» стажировочной площадкой по направлениям:

- «Модернизация муниципальных систем дошкольного образования»;

- «Распространение на все территории Российской Федерации модели образовательных систем, обеспечивающих современное качество общего об​разования».
2. Утвердить перечень базовых площадок:

-  по направлению «Модернизация муниципальных систем дошколь​ного образования» (приложение 1);

 - по направлению «Распространение на всей территории Российской Федерации моделей образовательных систем, обеспечивающих современное качество общего образования» (приложение  2).
         3. Ректору ГБОУ ДПО «Ставропольский краевой институт развития об​разования, повышения квалификации и переподготовки работников образо​вания» (Золотухина А.Ф.):

         3.1. В срок до  5 октября 2011 года:

-  разработать Положение о стажировочной площадке, Сетевой график выполнения работ в рамках функционирования стажировочной площадки на 2011-2013 годы по каждому направлению;

-  подготовить технические задания для конкурсных заявок на приобре​тение учебного, медицинского и развивающего  оборудования, необходимого для выполнения базовыми площадками программ стажировок.

3.2. Обеспечить в полном объеме и в установленные сроки выполне​ние стажировочной площадкой конкурсных программ повышения квалифи​кации работников образования.

          4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Министр                                                                                          И.В. Кувалдина

Приложение 1

к приказу министерства образования

Ставропольского края

от _26_ сентября 2011 года  № _867-пр

Перечень

базовых площадок по направлению

«Модернизация муниципальных систем дошколь​ного образования»
1. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 53 г. Новоалександровска Новоалександровского района (заведующая Сечина Л.П.)

2. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 33  г. Светлограда  Петровского района (заведующая Железная Е.П.)

3. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  центр развития ребенка - детский сад № 17 г. Михайловска Шпаковского района (заведующая Сапрун В.А.)

4. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 7 г  Железноводска (заведующая Максимченко Е.И.)

5. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 31  г. Пятигорска (заведующая Сергиенко И.В.)

6. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  центр развития ребенка - детский сад № 14 г. Ставрополя (заведующая Марчен-      ко О.А.)

7. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 70  г. Ставрополя (заведующая Шаповалова Е.А.)

8. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 76 г. Ставрополя ( заведующая Мерзликина С.Н.)

               9. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 11 п. Темижбекский Новоалександровского района (заведующая Устенко Е.А.)

              10. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад  № 2    с. Бешпагир  Грачевского района   (заведующая Талалаева Т.А.)

Приложение  2

к приказу министерства образования

Ставропольского края

от _26_ сентября 2011 года  № 867 -пр

Перечень

базовых площадок по направлению

«Распространение на всей территории Российской Федерации моделей образовательных систем, обеспечивающих современное качество общего образования»

1. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя обще​образовательная школа № 2 с. Александровского Александровского района (директор Артемьева Н.В.)

2. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя обще​образовательная школа № 26 с. Краснокумского Георгиевского района (ди​ректор Стратулат Е.В.)

3. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя обще​образовательная школа № 16 с. Казьминского Кочубеевского района (дирек​тор Спиридонов А.В.)

4. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя обще​образовательная школа № 1 с. Канглы Минераловодского района (директор Ахметова А.А.)

5. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя обще​образовательная школа № 6 с. Гофицкого Петровского района (директор Ка​лашников С.П.)

6. Муниципальное общеобразовательное учреждение гимназия ЛИК № 10 г. Невинномысска (директор Калкаев А.А.)

7. Муниципальное общеобразовательное учреждение лицей № 15             города Пятигорска (директор Песоцкая Т.Н.)

8. Муниципальное общеобразовательное учреждение лицей № 8 го​рода Ставрополя (директор Карпенко С.И.)

9. Муниципальное общеобразовательное учреждение лицей № 14 го​рода Ставрополя (директор Медведева В.А.)

10. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя обще​образовательная школа № 20 города Ставрополя (директор Пряхи-         на Г.Л.)

11.Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 27 города Ставрополя (директор Андрамо​нова В.В.)

12. Муниципальное общеобразовательное учреждение  гимназия № 9 г. Ставрополя (директор Сапунова В.М.)

13 Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 15 с. Казинка Шпаковского района (директор Мамцева Г.Н.)

14. Муниципальное общеобразовательное учреждение гимназия № 7 с. Донское Труновского района (директор Пшеничная

А.И.)

15. Муниципальное общеобразовательное учреждение лицей № 35 г. Ставрополя (директор Симонова Н.А.)

16. Муниципальное общеобразовательное учреждение гимназия № 30 г. Ставрополя (директор Токарева Т.А.)

17. Муниципальное общеобразовательное учреждение лицей № 3 г. Минеральные Воды Минераловодского района (директор Сальникова Е.Г.)

18.Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 30 с углубленным изучением отдельных предметов г. Пятигорска (директор Костина О.А.)

19. Муниципальное общеобразовательное учреждение гимназия № 2 г. Георгиевска (директор Гатальская Е.А.)

20.Муниципальное общеобразовательное учреждение лицей № 6 г. Ессентуки (директор Симиохина И.Г.)

21. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 12 ст. Незлобной Георгиевского района (директор

Жураховский Д.А.)

22. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 29 г. Георгиевска (директор Щербина И.П.)

23. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5 с углубленным изучением отдельных предметов им. А.М.

Дубинного г. Пятигорска (директор Васютина Н.А.)

24.Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 11 п. Новотерского Минераловодского района (директор Николаев А.В.)